
 

Sammanfattning 
regionfullmäktige den 25 
februari 2025

Här är en sammanfattning av några av de beslut som 
regionfullmäktige fattade vid sitt sammanträde den 25 februari 
2025. Samtliga beslut finns sedan att ta del av i det justerade 
sammanträdesprotokollet. 

För protokoll samt tillhörande handlingar till ärendena, se:  

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionfullmaktige/mote-2025-02-25 

Protokollet publiceras några dagar efter sammanträdet.  

Utökad investeringsram 2025 
Regionfullmäktige har beslutat att öka investeringsramen för 2025 med 101 
miljoner kronor till 994 miljoner kronor. Dessutom att totala planerade 
investeringsutgifter för planperioden 2025–2028 ökas med 704 miljoner kronor 
till 4 448 miljoner kronor. 

Investeringsutgifterna de kommande åren kommer att domineras av två stora 
fastighetsprojekt, Nus norra labhus och Skellefteå nya vårdbyggnad. I slutet av 
2024 presenterades förstudier med alternativ för dessa byggprojekts utformning 
samt prognoser för totalutgifter. Där framgår att den totala investeringsutgiften i 
projekten har ökat jämfört med tidigare underlag som låg till grund för den 
investeringsram som beslutats i regionplanen. 

I investeringsplanen 2025–2028, som baseras på uppdaterade prognoser för de 
två stora fastighetsprojekten ovan, har de totala investeringsutgifterna 2025 ökat 
med 101 miljoner kronor till 994 miljoner kronor. För hela planperioden 2025–
2028 uppgår planerade investeringsutgifter till 4 448 miljoner kronor, vilket är 704 
miljoner kronor högre än vad som beslutades i regionplanen. 

För att kunna genomföra den här investeringsplanen behöver regionfullmäktige 
besluta om en ökad investeringsram. 

Regionfullmäktige har beslutat om en ökad investeringsram 2025 med 101 
miljoner kronor till 994 miljoner kronor samt att totala planerade 
investeringsutgifter för planperioden 2025–2028 ökar med 704 miljoner kronor till 
4 448 miljoner kronor 

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionfullmaktige/mote-2025-02-25


 
 
 
 

Utökat investeringsutrymme av Skellefteå sjukhus nya 
vårdbyggnad samt Norrlands universitetssjukhus Norra Labhus 
Investeringsbehovet för kommande planeringsperiod påverkas kraftigt av två 
stora projekt, Skellefteå nya vårdbyggnad (SNV) och Nus Norra Labhus (NNL).  

I förstudierna för dessa byggprojekt beskrivs olika alternativ för utformning samt 
prognoser för kostnader. Man har även utrett olika möjligheter att minska 
lokalytor och andra besparingsförslag.  

En ny prognos visar på att det behöver avsättas ytterligare medel med cirka 900 
miljoner fram till 2030 för dessa två projekt. Prognosen för den nya 
vårdbyggnaden i Skellefteå är nu 1,9 miljarder respektive 1,2 miljarder för 
labhuset på Norrlands universitetssjukhus. 

Det innebär på kort sikt att utökningen i så fall behöver finansieras med 
ytterligare lån och att andra planerade projekt i regionens investeringsplan kan 
behöva omprioriteras. Alternativt att det sker en förbättring i 
regionverksamhetens resultat efter 2030. 

Regionfullmäktige har beslutat att: 

• Genomföra kostnadsreduceringar enligt förslag för projekten Skellefteå 
nya vårdbyggnader och NUS Norra Labhus.  

• Investeringsutrymmet fram till 2030 utökas med 900 miljoner kronor för 
projekten Skellefteå Nya vårdbyggnader med en prognostiserad 
totalkostnad på 1,9 miljarder kronor samt NUS Norra Labhus med en 
prognostiserad totalkostnad på 1,2 miljarder kronor. Det utökade 
investeringsutrymmet finansieras via utökad upplåning. 

Angående konstinköp till byggnaderna så återförs hälften av föreslagen besparing, 
10 miljoner kronor. Samt att investeringar av konst ska prioriteras för publika ytor. 

Investeringsärende – Norrlands universitetssjukhus Norra 
Labhus 
Den långsiktiga planeringen och utvecklingen för laboratoriemedicin på Norrlands 
universitetssjukhus förutsätter ett nytt kompletterande hus för verksamheten. 
Dessutom renoveringar och rivning av äldre befintliga byggnader i norra delen av 
sjukhusområdet, även kallat ”6-blocket”. 

Det har gjorts en förstudie som beskriver alternativa placeringar av ny byggnad 
och med ett förslag som uppfyller verksamhetens behov. I ”Alternativ G” är den 
föreslagna byggnaden placerad inom området för byggnaderna 6A, 6B, 6E och 6H, 
vilka då behöver rivas. Den prognostiserad totalkostnaden är 1,2 miljarder kronor. 

Regionfullmäktige har beslutat: 

• Att godkänna en prognostiserad totalkostnad för projekt NUS Norra 
Labhus på 1,2 miljarder kronor. 

• Att ge i uppdrag till regionstyrelsen att i samverkan med hälso- och 
sjukvårdsnämnden genomföra projektering av Nus Norra enligt förstudie 
alternativ G. 



 
 
 
 

Regionalt trafikförsörjningsprogram för Västerbottens län 2025–
2031 
Regionfullmäktige har fastställt regionalt trafikförsörjningsprogram för 
Västerbottens län 2025–2031 

Det regionala trafikförsörjningsprogrammet innehåller mål för den regionala 
kollektivtrafikens utveckling och en strategisk inriktning och grund för 
utvecklingen inom kollektivtrafikområdet.  

Trafikförsörjningsprogrammet har upprättats i samråd med motsvarande 
myndigheter i angränsande län och i samråd med övriga berörda myndigheter, 
organisationer, kollektivtrafikföretag samt företrädare för näringsliv och 
resenärer.  

Programmet innehåller områden som: 

• Kollektivtrafikens betydelse i samhället  

• Mål för kollektivtrafiken i Västerbotten 

• Strategisk inriktning, målgrupper samt roller och ansvar för 
genomförande 

• Nulägesbeskrivning – möjligheter och utmaningar 

Läs hela dokumentet bland handlingarna till ärende 17. 

Regional biblioteksplan Västerbotten 2025–2028 
Regionfullmäktige har fastställt regional biblioteksplan för Västerbotten 2025–
2028. 

Den regionala biblioteksplanen beskriver vad Regionbibliotek Västerbotten 
kommer att fokusera på de kommande fyra åren och kan fungera som vägledande 
och stöttande för folkbiblioteken i framtagandet av kommunala biblioteksplaner.  

Planens syfte är att 

• Synliggöra verksamhetens uppdrag, ansvarsområden och kompetens 

• Vara ett stöd för planering och prioritering av utvecklingsinsatser för den 
regionala biblioteksverksamheten, litteraturen som konstform och 
sjukhusbiblioteken 

• Inspirera och var ett stöd för folkbiblioteken i deras arbete de närmaste 
fyra åren 

Den nya regionala biblioteksplanen har tagits fram i dialog och samverkan med 
länets folkbibliotek.  

Läs hela dokumentet bland handlingarna till ärende 21. 

Utveckla samspelet mellan sjukhusvården och primärvården i 
syfte att stödja omställningen till nära vård 
Regionfullmäktige beslutade att bordlägga ärendet (det vill säga att skjuta upp till 
kommande sammanträde). 

 



 
 
 
 

Motion om alternativa driftsformer i primärvården 
Regionfullmäktige beslutade att bordlägga ärendet (det vill säga att skjuta upp till 
kommande sammanträde). 

Förfrågan om utökad befogenhet för den inomkommunala 
kollektivtrafiken i Skellefteå samt möjlighet till trafikplikt för 
trafik inom Skellefteå Kommun  
Ärendet återremitterades 

Övriga ärenden, vars beslut finns att läsa om i protokollet 
 
12. Revidering av OPF-KL18 med nytt namn OPF-KR 25 (omställningsstöd och 
pension för förtroendevalda) 

13. Ramförändringar mellan nämnder för 2025 

18. Planeringsförutsättningar för kollektivtrafiken 2026–2028 

20. Bolagsordning, ägardirektiv, aktieägaravtal och samverkansavtal AC-Net AB 

22. Avgifter läsåret 2025/26, Folkhögskolestyrelsen 

23. Borgensåtagande för Bussgods i Norr AB 


